
令和 2年 2 月 4 日 

株式会社アイランドエステート 

 

【重要】迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起 

 

令和 2年 1月中旬頃より、弊社を装ったいわゆる「迷惑メール・なりすましメール」が不正に送信さ

れるという事実を確認いたしました。 

 メールが送信されてしまった皆様には多大なご迷惑をお掛けしましたことを、深くお詫び申し上げま

す。 

受信された際は、メール本文のウイルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、添付ファイル

の開封やメール本文中のＵＲＬのクリックを行わず、メールごと削除していただくようお願いいたしま

す。 

 「なりすましメール」は、弊社が送信したものではありません。差出人（名前）が

info@,sancha@,jiyugaoka@island-estate.jpとなっておりますが、送信元は弊社とは別のアドレスに

なっております。 

 調査結果によると、なりすましメールは海外のサーバー等から送信されてしまっているようでござい

ます。毎回同じアドレスや、送られてくる毎に変わっている場合もあるようですのでご注意下さい。

（送信元アドレスが弊社でないことをご確認下さい） 

ご報告が遅くなってしまったことも誠に申訳ございません。 

 現在社内の対象となるパソコンすべての調査を実施し、ウイルス等の感染は確認されておりません

が、弊社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意し、引き続き対策を

強化してまいりますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 皆様には多大なご迷惑をお掛けしまして誠に申し訳ありません。重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 



【当社メールとなりすましメールの見分け方】 

■ なりすましメールの例 

※「送信者名」と「送信元メールアドレス」が異なっています。 

 

   送信者名       送信元メールアドレス 

From:info@island-estate.jp <sai@dwlabs.com>   

※送信元メールアドレスが違う場合もございます。 

 

■ 通常メール 

※当社からのメールの場合、送信者名には、企業名が記載されおり、送信元メールアドレスに当社

のメールアドレスが入っております。 

 

   送信者名           送信元メールアドレス 

From:株式会社アイランドエステート info@island-estate.jp 

 

 

   

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社アイランドエステート 

駒沢大学本店 TEL 03-5779-8338 

mailto:info@island-estate.jp

